
Speiseplan OGS Dreeker Heide 22.01. - 26.01.

Menü

22.01.

Ge flü gel brüh würst chen 

Kar tof fel pü ree M, Me, La

Kraut sa lat

23.01.

Tor tel lo ni-Gra tin "Form ag gio" G, G1, Ei,
M, Me, La, S

Gur ke

24.01.

Ge mü se sup pe mit Mu schel nu deln G,
G1, S

Mini-Bröt chen-Mix G, G1, G3, G4, Sb, M, Me,
La, Se

25.01.

Pa nier te Fisch stäb chen aus Alas ka-
See lachs (aus nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft) G, G1, Fi

Ge bräun tes Kar tof fel-Tört chen G, G1, M,
Me, La, S

Mais "Na tur" (BIO)

26.01.

Pfann ku chen "Na tur" G, G1, Ei, M, Me, La

Ap fel mus

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan OGS Dreeker Heide 22.01. - 26.01.
Allergeninformationen

Menü

22.01.

56005Geflügelbrühwürstchen
Enthält:

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00009Krautsalat
Enthält:

23.01.

24378Tortelloni-Gratin "Formaggio"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00007Gurke
Enthält:

24.01.

23637Gemüsesuppe mit Muschelnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

89504Mini-Brötchen-Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sesam

25.01.

56489Panierte Fischstäbchen aus Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23806Gebräuntes Kartoffel-Törtchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32705Mais "Natur" (BIO)
Enthält:

26.01.

32544Pfannkuchen "Natur"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00004Apfelmus
Enthält:

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


